ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
__________
Số: 1694/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
Quảng Nam, ngày 11 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án
Dự án: Di dời dân khẩn cấp khu dân cư Tổ Đàng Nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các khu vực lân cận thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My

_____________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức của quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2 00 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;
Căn cứ Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Di dời dân khẩn cấp khu dân cư Tổ Đàng Nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các khu vực lân cận thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 334/BC-SKHĐT ngày 07/8/2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy mô đầu tư dự án Di dời dân khẩn cấp khu dân cư Tổ Đàng Nước, Tổ Đàng Bộ, Tổ Mậu Cà và các khu vực lân cận thị trấn Trà My, huyện Bắc Trà My tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh, như sau:
- Hạng mục đường giao thông: Đầu tư nâng cấp tuyến đường nội thị với tổng chiều dài tuyến khoảng 1,8km; Bề rộng nền đường 20,5m trong đó đầu tư phần mặt đường rộng 7,5m và hệ thống thoát nước, phần còn lại tổ chức giải phóng mặt bằng để quản lý đầu tư trong giai đoạn tiếp theo. Chưa nâng cấp, mở rộng nút giao thông đấu nối vào QL.40B tại Km59+300 (bên phải).
- Hạng mục san nền: đầu tư san nền một số vị trí dọc theo hai bên tuyến đường giao thông với tổng diện tích khoảng 1,0 ha để bố trí dân cư.
- Các hạng mục phụ trợ: Hệ thống thoát nước mặt và thu gom xử lý nước thải; Tường chắn gia cố mái taluy và các hạng mục phụ trợ khác.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết định số 1042/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bắc Trà My và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN,TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quang Bửu